
 

ЧОПСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

УЖГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
тридцять п’ята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

29 червня 2023                м. Чоп                                  № 15     
                           

  

Про  внесення змін до рішення міської  ради  

від 22.12.2022  № 4«Про бюджет Чопської міської 

територіальної громади  на 2023 рік (нова редакція)» 

 (зі змінами від 22.02.2023, 30.03.2023, 26.05.2023) 
                           

  

  (0756300000) 
    (код бюджету) 
 

       Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статей 14, 23, 78, пункту 22 розділу VI «Прикінцеві 

та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», 

листа Міністерства фінансів України від 16.06.2023 №05120-08-6/16508 «Про 

погодження міжбюджетного трансферту» за вхідним 19.06.2023 №900/03-20, 

листа начальника Білозерської селищної військової адміністрації Херсонської 

області від 13.06.2023 №01-14/275 за вхідним 13.06.2023 №872/03-20, 

враховуючи висновок фінансового управління Чопської міської ради від 

07.06.2023 № 145/07-18 «Про залишок коштів  бюджету Чопської міської 

територіальної громади», висновок постійної комісії з питань бюджету та 

економічного розвитку від 26.06.2023 №6, міська рада вирішила:    
                        

 

1. Затвердити зміни до обсягу на 2023 рік:         

                видатків бюджету Чопської міської територіальної громади за 

головними розпорядниками коштів (за рахунок спрямування частини залишку 

коштів, що утворився на початок 2023 року (без урахування залишку коштів 

субвенцій з державного бюджету))  згідно з додатком 2.1 до цього рішення. 

          дефіциту за загальним фондом  бюджету Чопської міської територіальної 

громади згідно з додатком 1 до цього рішення; 

         профіциту за спеціальним фондом бюджету Чопської міської 

територіальної громади згідно з додатком 1 до цього рішення. 

              2. Затвердити зміни до додатку 3 рішення міської  ради «Про бюджет 

Чопської міської територіальної громади на 2023 рік (нова редакція)» - 

«Розподіл видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2023 

рік» згідно з додатком 2 до цього рішення. 

   3. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету Чопської міської територіальної громади на 2023 рік у розрізі 

відповідальних виконавців за бюджетними програмами   згідно  з додатком  2 

до цього рішення. 



   4. Затвердити на 2023 рік зміни до міжбюджетних трансфертів згідно з 

додатком 3 до цього рішення. 

         Затвердити обсяг іншої субвенції з бюджету Чопської міської 

територіальної  громади  бюджету Білозерської селищної територіальної 

громади Херсонської області на реалізацію заходів з усунення аварій на 

об’єктах житлового фонду на території Білозерської громади Херсонської 

області внаслідок підтоплення та бойових дій, у тому числі придбання 

будівельних матеріалів, та надання матеріальної допомоги сім’ям 

постраждалим від підтоплення та ворожих обстрілів  у сумі  700 000,0 гривень. 

          5. Затвердити на 2023 рік зміни до розподілу обсягів капітальних 

вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів згідно з додатком 4 до 

цього рішення. 

   6. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської 

територіальної  громади на реалізацію місцевих/регіональних програм  

згідно з додатком 5 до цього рішення. 

          7. Додатки № 1-5, 2.1 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

             8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань бюджету та економічного розвитку міської ради (Іван ГЕЦЯНИН).   

  

Міський голова                                                                               В. САМАРДАК  

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


(0756300000)
(код бюджету)

(грн.)

Всього в т.ч. бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 7327500.00 4765000.00 2562500.00 2462500.00

208000 Фінансування за рахунок зміни 
залишків коштів бюджетів 7327500.00 4765000.00 2562500.00 2462500.00

208100 На початок періоду 25430422.91 20834229.89 4596193.02 2905120.20

208200 На кінець періоду 18102922.91 13606729.89 4496193.02 2905120.20

208400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0.00 -2462500.00 2462500.00 2462500.00

600000 Фінансування за активними 
операціями 7327500.00 4765000.00 2562500.00 2462500.00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 7327500.00 4765000.00 2562500.00 2462500.00

602100 На початок періоду 25430422.91 20834229.89 4596193.02 2905120.20

602200 На кінець періоду 18102922.91 13606729.89 4496193.02 2905120.20

602400
Кошти, що передаються із загального 
фонду бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
0.00 -2462500.00 2462500.00 2462500.00

Міський голова В. САМАРДАК

 Фінансування за типом кредитора

 Фінансування за типом боргового зобов‘язання

Додаток 1
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. №15

Зміни до фінансування бюджету Чопської міської територіальної  громади                                                        
                                на 2023 рік

Код
Найменування 

згідно з класифікацією фінансування 
бюджету

Всього Загальний фонд
Спеціальний фонд



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 79584537 77630100 19993500 3643100 1954437 60056500 59846600 209900 0 0 59846600 139641037
0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 79584537 77630100 19993500 3643100 1954437 60056500 59846600 209900 0 0 59846600 139641037
0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1210000 1210000 0 10000 0 30000 30000 0 0 0 30000 1240000

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 2799600 2799600 0 0 0 80000 80000 0 0 0 80000 2879600

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 9230000 9230000 0 1900000 0 0 0 0 0 0 0 9230000

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 593000 593000 0 422000 0 1000000 1000000 0 0 0 1000000 1593000

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою 774000 0 0 0 774000 100000 0 100000 0 0 0 874000
0117330 7330 0443 Будівництво  інших об'єктів комунальної власності 0 0 0 0 0 1050000 1050000 0 0 0 1050000 1050000
0117670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання 0 0 0 0 0 275000 275000 0 0 0 275000 275000

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 3791500 3791500 0 0 0 6773000 6773000 0 0 0 6773000 10564500

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту (головний 
розпорядник ) 111891697 111891697 68422576 13042200 0 26388000 24200000 2188000 135500 8000 24200000 138279697

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний розпорядник ) 111891697 111891697 68422576 13042200 0 26388000 24200000 2188000 135500 8000 24200000 138279697

в тому числі субвенції всього 0

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої  освіти закладами загальної  
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

27891273 27891273 11679500 6141600 0 21916200 21901200 15000 0 5000 21901200 49807473

0614060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів 6092700 6092700 2500000 1165700 0 3000 0 3000 0 3000 0 6095700

3700000 37 Фінансове управління (головний розпорядник) 65215600 59515600 2487000 0 0 0 0 0 0 0 65215600
3710000 37 Фінансове управління (відповідальний виконавець) 65215600 59515600 2487000 0 0 0 0 0 0 0 0 65215600
3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 1158200 1158200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1158200

Усього 264143834 256489397 94388176 16685300 1954437 86444500 84046600 2397900 135500 8000 84046600 350588334

Додаток 2
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. №15

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2023 рік

          ( 0756300000)
 (код бюджету)

Загальний фонд Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки 
розвитку Усього

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми  
 згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування 
місцевого бюджету



(грн.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16=5+10

4765000 4765000 0 0 0 2562500 2462500 100000 0 0 2462500 7327500

0100000 01 Міська рада (головний розпорядник ) 2315000 2315000 0 0 0 1262500 1162500 100000 0 0 1162500 3577500
0110000 01 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 2315000 2315000 0 0 0 1262500 1162500 100000 0 0 1162500 3577500
0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 430000 430000 0 0 0 430000

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 280000 280000 0 0 280000

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 1230000 1230000 0 0 1230000

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 125000 125000 0 0 0 125000

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою 0 0 100000 100000 100000
0117330 7330 0443 Будівництво  інших об'єктів комунальної власності 0 0 970000 970000 970000 970000
0117670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання 0 0 0 0 0 192500 192500 0 192500 192500

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 250000 250000 0 0 0 0 0 0 250000

0600000 06 Управління   освіти, культури, молоді і спорту 
(головний розпорядник ) 1750000 1750000 0 0 0 1300000 1300000 0 0 0 1300000 3050000

0610000 06 Управління   освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний розпорядник ) 1750000 1750000 0 0 0 1300000 1300000 0 0 0 1300000 3050000

в тому числі субвенції всього 0

0611021 1021 0921 Надання загальної середньої  освіти закладами загальної  
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

0 0 1300000 1300000 0 1300000 1300000

0614060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 
центрів дозвілля та iнших клубних закладів 1750000 1750000 0 0 0 1750000

3700000 37 Фінансове управління (головний розпорядник) 700000 700000 0 0 0 0 0 0 0 0 700000
3710000 37 Фінансове управління (відповідальний виконавець) 700000 700000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700000
3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 700000 700000 0 700000

Усього 4765000 4765000 0 0 0 2562500 2462500 100000 0 0 2462500 7327500

Додаток 2.1
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. №15

 ЗМІНИ ДО РОЗПОДІЛУ 
                                                 видатків бюджету Чопської міської територіальної  громади  на 2023 рік (за рахунок спрямування частини залишку коштів, що утворився на початок 2023 року (без урахуванням залишку коштів 

субвенцій з державного бюджету))
          ( 0756300000)

 (код бюджету)

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми  згідно з  Типовою програмною класифікацією видатків та 
кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

                         Зміни до розподілу видатків бюджету Чопської міської територіальної громади на 2023 рік за головними розпорядниками коштів, в розрізі джерел коштів:

I. Спрямування частини залишків коштів  бюджету, що утворилися на 01.01.2023 року (без 
залишку коштів субвенцій з державного бюджету)

Міський голова                                                                                                                             В. САМАРДАК

Разом
Усього видатки 

споживання

з них

видатки розвитку Усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки 
споживання

з них

видатки 
розвитку

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету



(грн.)

Код Класифікації 
доходу бюджету/Код 

бюджету
Усього

1 3
0

 99000000000 0
0

0
Х 0
Х 0
Х 0

(грн)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової програмної 
класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування тансферту/Найменування бюджету-отримувача міжбюджетного 
трансферту Усього

1 2 3 4
950000

0119800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного розвитку регіонів 250000

99000000000 250000

3719770 9770

Інші субвенції з місцевого бюджету (на реалізацію заходів з усунення аварій 
на об’єктах житлового фонду на території Білозерської громади Херсонської 

області внаслідок підтоплення та бойових дій, у тому числі придбання 
будівельних матеріалів, та надання матеріальної допомоги сім’ям 

постраждалим від підтоплення та ворожих обстрілів )

700000

2151600000 700000

0

0

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 950000
Х Х загальний фонд 950000
Х Х спеціальний фонд 0

2

Додаток 3
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. №15

Зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік
(0756300000)
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування тансферту/Найменування бюджету-надавача міжбюджетного трансферту

Державний бюджет

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Державний бюджет
ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:
загальний фонд
спеціальний фонд

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету

                                            Міський голова                                                                 В. САМАРДАК                                     

бюджет Білозерської селищної територіальної громади

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету



(0756300000)
 (код бюджету)

(грн.)

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевого 

бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми  згідно з  
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації 

проекту, (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 

бюджету у 2023 
році, гривень

Очікуваний 
рівень 

готовності 
проекту на 
кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Міська рада (головний розпорядник) 1050000 1050000 970000

0110000 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 1050000 1050000 970000

0117330 7330 0443 Будівництво  інших об'єктів комунальної 
власності 1050000 1050000 970000

Будівництво меморіалу пам‘яті воїнам, які 
поклали своє життя за свободу, незалежність та 
цілісність України з встановленням пам’ятного 
знаку «Захисникам України»  за адресою: м. 
Чоп, вул. Тиха-Чендеш на території кладовища

2023 1050000 1050000 970000 100

у тому числі проектні роботи 80000 80000
Усього 1050000 1050000 970000

Додаток 4
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. №15

Зміни до обсягу капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2023 році

                                                              Міський голова                                                                                                           В. САМАРДАК



(грн.)

Усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Міська рада (головний розпорядник) 0 3577500 2315000 1262500 1162500

0110000 Міська рада (відповідальний розпорядник ) 0 3577500 2315000 1262500 1162500

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління
Програма впровадження системи вуличного 

відеоспостереження  в населених пунктах Чопської міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки

Рішення 34 сесії VIII 
скликання  від 

26.05.2023р. №12
430000 430000 0

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню

Програма фінансової підтримки закладів первинного, 
вторинного рівня медичної допомоги Чопської міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки

Рішення 7 сесії VIII 
скликання  від 

31.08.2021р. №17
280000 280000 0

0116030 6030 0620
Програмі поводження з твердими побутовими відходами на 
території Чопської міської територіальної громади на 2022-

2023 роки

Рішення 11 сесії VIIІ  
скликання від 

15.12.2021р.№ 7
550000 550000 0

0116030 6030 0620 680000 680000 0

0117330 7330 0443 Будівництво  інших об'єктів комунальної 
власності 970000 970000 970000

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-комунального 
господарства

Програма утримання об’єктів та майна комунальної власності 
Чопської міської територіальної громади на 2023-2025 роки 

Рішення 24 сесії VIIІ  
скликання від 

31.08.2022р.№ 11
125000 125000 0

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою Програма розвитку земельних відносин на території Чопської 
міської територіальної громади на 2022-2024 роки

Рішення 9 сесії VIII 
скликання  від 

27.10.2021р. №13
100000 100000

Додаток 5
до рішення 35 сесії восьмого скликання,

Чопської міської ради
від 29.06.2023р. № 15

Зміни до розподілу витрат бюджету Чопської міської територіальної громади на реалізацію місцевих / регіональних програм                                                               
                                 у 2023  році

            (0756300000)
(код бюджету)

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Типової 

програмної 
класифікації 
 видатків та 
кредитуван

ня 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціон

альної 
класифіка

ції 
видатків 

та 
кредитува

ння 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми  згідно з  
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої (регіональної) програми

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

Усього Загальний 
фонд

Спеціальний фонд

Організація благоустрою населених пунктів

Програма благоустрою населених пунктів Чопської міської 
територіальної громади на 2021-2023 роки

Рішення 53 сесії  VII  
скликання від 

03.09.2020 року №26



0117670 7670 0490 Внески до статутного капіталу суб'єктів 
господарювання

Програма фінансової підтримки комунальних підприємств 
населених пунктів Чопської міської територіальної громади 

на 2021-2023 роки

Рішення 53 сесії VII 
скликання  від                
   03.09.2020р. № 28

192500 192500 192500

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів

Програма профілактики злочинності, забезпечення публічної 
безпеки і порядку на території Чопської міської 

територіальної громади на 2023 рік 

Рішення 31 сесії  VIІІ 
скликання від 

22.02.2023р. №12
250000 250000 0

Х Х Х Усього Х Х 3577500 2315000 1262500 1162500

                                                              Міський голова                                                                                                            В.САМАРДАК


	територіальної громади  на 2023 рік (нова редакція)»
	Лист1
	Лист2
	Лист3
	Лист4
	Лист5
	Лист6

